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The Numismatic Association of Victoria Inc. (NAV) are holding their next Tender Sale 

during their Meeting on Friday 19th October at the Celtic Club Offices, Level 1, 400-420 

William Street, West Melbourne. The sale will commence after the General Meeting has 

concluded, around 8:30pm. 

In this auction we open up more sections of our library for sale, as well as present a number of items 

generously donated by members and Downies. Postal bids are welcome and an absentee bid sheet 

can be found at the back of this listing. 

Lot  Description Est. 

General Numismatics 

1 

Bulk Lot: 

 Coin Finder, by the Editors of Consumer Guide (1981) A junior guide to US coinage 

 How and Why Wonder Book of Coins and Currency, Gelinas (1965) 

$5 

2 Coins, John Porteous (Weidenfeld & Nicolson, 1964) $5 

3 
Nickel for Coinage, H.G. Stride, The International Nickel Co. (1963). Minor damage to plastic 
dust jacket. 

$10 

4 

Bulk Lot (3): 

 Coin Collecting for Fun and Profit, by the editors of Coin World. Beginners guide with a 
focus on US coins. 

 How to Collect Coins for Profit, Gail Madonia (1964) 

 High Profits from Rare Coin Investment, Q. David Bowers (7th Edition, May 1980) 

$10 

5 
Bulk Lot (5)  
Coins and Medals, May 1966, April & July 1967, 1968 Annual (2) 

$5 

6 

Bulk Lot, Mainly Booklets (7) 

 Coin Collecting for Beginners, Kenneth A. Jacob (3rd Edition, 1958) 

 Cleaning Coins, Clyde D. Mervis 

 Coins, Gilbert Chrisoph Heyde (1945) (2) 

 Australian & Foreign Coins Book (Prices), September 1964 

 Foster’s Coin Catalogue and Guide for Beginners (Blacktown Auctions) 

 Numismatic Fish & Ships (1967) 

$15 

7 How to Build a Coin Collection, Fred Reineld, Barns & Noble (1960) $5 

8 The Story of Money, Norman Angell (2nd Edition, 1934) $5 

9 Coin Collecting, Laurence Brown  (1st Edition 1962) $5 

10 Beginner’s Guide to Coin Collecting, Howard Linecar (1968) $5 

11 
The Beauty and Lore of Coins, Currency and Medals, Elvira & Vladimir Clain-Stefanelli 
(Riverwood, 1974) Book in very good condition, some damage to dust jacket 

$10 

12 Nickel Coinage 1936-1946, A Supplement to “Nickel Coinage” (1948) $10 

13 
The Coin Atlas, the World of Coinage from Its Origins to the Present Day, (Spink 1990) – 
Hardback 333 page, beautifully illustrated. 

$20 

14 
Bulk Lot (12) Magazines 
Australian Coin Review, Various Issues (1980-88) 

$10 

15 Australian Coin Review: 1992 (excluding May) in Folder $10 

16 Australian Coin Review: 1993 (excluding September) in Folder $10 

17 Australian Coin Review: 1991-1995 Complete Run in Five Folders $50 

18 Australian Coin Review: 1999 (ex. Jan, July, Sept, Nov, Dec) – 7 Issues in Folder $5 

19 The Australian Coin Review: Vol. 27 (1990-91) Bound $15 
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Auction Catalogues 

20 
Bulk Lot: 
The Coin Colony, Late 1970s Australian Sales Cat agues (2) 
Chimperie Auction Sale, 1977 & 1979 (2) South African Auction House 

$5 

21 Torex ’72 Central Coin Club, Auction Catalogue (Canada) $5 

22 Numismatic Fine Arts (US) Auction X (September 1981) $5 

23 Auction Catalogue – Jacques Schulman Centenary Auction Sale, November 1980 (Hardback) $15 

24 
Objects with Semitic Inscriptions 1100 B.C. – A.D. 700: Jewish, Early Christian and Byzantine 
Antiquities, Auction XXIII (L. Alexander Wolfe, Jerusalem & Frank Sternberg, Zurich, 1989) 
Contains colour and b&w plates; 118 pages; Hardback. 

$20 

Art 

25 Illustrated Art Handbooks: Ancient Sculpture, George Redford (1882) $15 

26 Greek Terracottas, T.B.L. Webster (1950) $10 

History 

27 Cassell’s Latin English Dictionary, D.P. Simpson (1987) $5 

28 The World of Rome, Michael Grant (Cardinal, 1974) $10 

29 The Climax of Rome, Michael Grant (Cardinal, 1974) $10 

30 
Students Gibbon A History of the Decline and Fall of the Roman Empire - Part I, 98-565, 
A.H.G. Greenidge (John Murray, 1899) 

$20 

31 
Students Gibbon A History of the Decline and Fall of the Roman Empire - Part II, 565-1481, 
J.G.C. Anderson (John Murray, 1901) 

$20 

32 The Dunera Internees, Benzion Patkin (Cassell, 1979) $20 

33 The Decline and Fall of the Roman Empire, (Everyman’s Library, 1962) 6 Volume Set $60 

Medals & Militaria  

34 
The Standard Catalogue of British Orders Decorations & Medals, E.C. Joslin (Spink, 1st 
Edition 1969) - Paperback 

$5 

35 
The Standard Catalogue of British Orders Decorations & Medals, E.C. Joslin (Spink 2nd 
Edition, 1972) - Hardback 

$5 

36 
The Standard Catalogue of British Orders Decorations & Medals, E.C. Joslin (Spink 2nd 
Edition, 1972) - Hardback 

$5 

37 
Orders and Decorations of Europe in Color, Paul Hieronymussen (Macmillan, 1970) 
Hardback, torn d/j; 256 pages. 

$5 

38 Collecting Military Antiques, Fredrick Wilkinson (Bracken Books, 1984)  $5 

39 Military Badge Collecting, John Gaylor (Seeley, Service & Co. London, 1971) $5 

40 Spink’s Catalogue of British Commemorative Medals 1558 to Present, Daniel Fearon (1984) $10 

41 The Queen’s Orders of Chivalry, Brigadier Sir Ivan De la Bere (Spring Books, 1964) $10 

42 Book of Orders & Decorations, Vaclav Mericka (Hamlyn, 1975) $10 

43 Collecting Medals and Decorations, Alec A Purves (B.A. Seaby Ltd, 1968) $15 

44 The Art of the Medal, Mark Jones (Trustees of the British Museum, 1979) $15 

45 
The Last Gentleman of the War: The Raider Exploits of the Cruiser Emden, R.K. Lochner 
(Stanley Paul, 1st Edition 1988) 

$20 

46 
Orders, Decorations, Medals and Badges of the Third Reich: Volume 2, David Littlejohn and 
Col. C.M. Dodkins (R. James Bender, 1st Edition, 1973) 

$20 

47 The National Honours & Awards of Australia, Michael Maton (Kangaroo Press, 1995) $25 

https://www.abebooks.com/servlet/BookDetailsPL?bi=22156089032&searchurl=kn%3DOrders%2BDecorations%2BMedals%2BBadges%2BThird%2BReich%2BVolume%2B2%2BLittlejohn%26sortby%3D17&cm_sp=snippet-_-srp1-_-title7
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48 
For Fuhrer and Fatherland: Military Awards of the Third Reich, John R. Angolia (R. James 
Bender, 1st Edition 1976) 

$30 

49 British Battles and Medals, Major L.L. Gordon (Spink, 5th Edition, 1979) $30 

50 British Battles & Medals, E.C. Joslin, A.R. Litherland & B.T. Simpkin (Spink, 1st Edition, 1988) $30 

Ancients 

51 
Römische Kaiserporträts im münzbild (Roman Imperial Portraits on Coins), Peter Robert 
Franke (1961) German hardback, slight damage to spine. 

$5 

52 Classical Greek and Roman Coins: The Investor’s Handbook, Michael F. Miller (Altara, 1982)  $10 

53 

Bulk Lot of Booklets (4) 

 Notes on some Roman Imperial Medallions and Coins, H.A. Evans (Numismatic 
Chronical 1910) 

 The Coinage of the Civil Was of 68-69 A.D., H. Mattingly (Numismatic Chronical 1914) 

 A Note on Some Unpublished Roman Bronze Coins, Leopold G.P. Messenger 
(Numismatic Chronical, 1926) 

 The Last Issue of Gold and Silver from the Senatorial Mint of Rome, H. Mattingly 
(Numismatic Chronical, 1919) 

$10 

54 An Outline of Ancient Greek Coins, Zander H. Klawans (Whitman, 2nd Edition 1964) $10 

55 Greek Coins and Their Values, H.A. Seaby (2nd Edition, 1966) $15 

56 Roman Coins and Their Values, David R. Sear (1964) $15 

57 
Roman Coins and Their Values, David R. Sear (1964) As above but with NAV library sticker 
on front of dust jacket. 

$10 

58 Historical References to Coins of the Roman Empire, E.A. Sydenham (Spink/Pegasus, 1968) $15 

59 Roman Silver Coins, Vol. II Tiberius – Commodus, H.A. Seaby (2nd Edition, 1968) $15 

60 Roman Silver Coins, Vol. III Pertinax – Balbinus and Pupienus, H.A. Seaby (1st Edition, 1969) $15 

61 Roman Silver Coins, Vol. IV Gordian III – Postumis, H.A. Seaby (1st Edition, 1971) $15 

62 
Ancient Coin Collecting II – Numismatic Art of the Greek World, Wayne G. Sayles (Krause 
Publications, 2nd Edition, 2007) 

$15 

63 
Ancient Coin Collecting III – The Roman World – Politics and Propaganda, Wayne G. Sayles 
(Krause Publications, 2nd Edition, 2007) 

$15 

64 
Bulk Lot (4) 
 Vol. I, II, III, V (Royal Numismatic Society, 1975-79) 

$20 

65 
Coins and Archaeology, Lloyd R. Laing (Weidenfield & Nicholson, 1969), Ex. Hobsons Bay 
Libraries. 

$20 

66 
The Dating and Arrangement of the Undated Coins of Rome A.D. 98-148, Philip V. Hill 
(Spink, 1970) Hardback with d/j; 215 pages 

$30 

67 Greek Coins & Cities, Norman Davis (Spink, 1967) $30 

68 A Dictionary of Ancient Greek Coins, John Melville Jones (Seaby,1986) $40 

69 
The Oxford Handbook of Greek & Roman Coinage, Edited by William E. Metcalf (Oxford 
Press, 2012) 

$40 

70 Coins and the Archaeologist, Edited by John Casey and Richard Reece (Seaby, 1988) $45 

71 Athenian Coinage 480-449 B.C., Chester G. Starr (Oxford, 1970) $50 

72 
Coinage and the History of the Roman Empire, Vol 2: Coinage, David L. Vagi (Amos Press, 
1999) 

$50 

73 The Monuments of Ancient Rome as Coin Types, Philip Hill (Seaby, 1989) $50 
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74 

Die spätrömische Kupferprägung. Ein Bestimmungsbuch für schlecht erhaltene Münzen. 
(Late Roman Bronze Coinage – an Attribution Guide for Poorly Preserved Coins), Guido 
Bruck (Graz, 1961) Plain hardbound, hand written title page; 101 pages, numerous 
illustrations. Excellent condition. 

$75 

75 
Greek Coins, C.M. Kraay & Max Hirmer (Thames & Hudson, 1966) Good condition. Damage 
to spine with evidence of repair and tears to dust jacket. 396 pages, 1349 illustrations. Ex-
library examples in similar state quoted at over US$250 

$100 

76 
Roman Coins, J.P.C. Kent, Max and Albert Hirmer (Thames & Hudson, 1978) 368pages, 1430 
b/w illustrations, very good condition.  

$120 

World Coins 

77 Coins of the World, S. Forty (Taj Books, 2012) Small hardback, 95 pages. $5 

78 Conservation Coin Collection, Spink/Royal Mint (1974) Catalogue $2 

79 Standard Catalog of World Coins, Krause Publications (1976 Edition) $10 

80 Standard Catalog of World Coins, Krause Publications (1982 Edition) $5 

81 Standard Catalog of World Coins, Krause Publications (1988 Edition) $5 

82 Standard Catalog of World Coins, Krause Publications (21st Edition, 1994) $5 

83 
Standard Catalog of World Coins, Krause Publications (ANA Centennial Edition, 1991) Cased 
2 Volume Set in Hardback 

$20 

Africa 

84 The Coins of South Africa, Alec Kaplan (Spink, 1962) Leather; 36 pages $10 

85 
The Coins of South Africa, Alec Kaplan (8th Edition, 1977) Paperback; 80 pages; Very good 
condition 

$10 

86 A History of Currency in South Africa, E.M. Shaw (South African Museum, 1956) $25 

87 The Silver Dollars of Africa, John S. Davenport (Whitman, 1959) $10 

Asia 

88 Booklet - Modern Chinese Copper Coins, H.A. Ramsden (The Numismatist, 1963) $5 

89 On the Ancient Coins and Measures of Ceylon, T.W. Rhys Davis (Obol International, 1975) $10 

90 Silver Crowns of the Far East, M. Oka (Taisei Koeki Kaisha, 1966) worn dust jacket $15 

91 Silver Crowns of the Far East, M. Oka (Taisei Koeki Kaisha, 1966) $20 

92 
A Catalogue of Indian Coins in the British Museum, Gupta Dynasties. John Allan (Trustees of 
the British Museum, 1967) Ex Science Museum of Victoria 

$40 

93 
Catalogue of Coins Collected by Maulvi Hakim Habibar Rahman Khan Akhunzada of Dacca, 
N.K. Bhattasali (1936) 

$50 

Europe 

94 
Bulk Lots – Catalogues (2) 
A Catalog of Czechoslovak Coins (Artia, 2nd Edition, 1968) 
Polish Coins, Foreign Trade Company (1966) Card cover; 20 pages 

$5 

95 

Bulk Lot – The Coin Collector’s Journal (2) 
Specialized Catalogue of Modern Coins of Belgium and Belgian Congo (Vol. 20, No. 5, 1953) 
Card cover; 16 pages 
Specialized Catalogue of Coins of the Netherlands and Colonies form 1890 to 1953 (Vol. 20, 
No. 6, 1953) Card cover; 16 pages 

$15 

https://www.abebooks.com/servlet/BookDetailsPL?bi=17006937471&searchurl=kn%3Ddie%2Bsp%25E4tr%25F6mische%2Bkupferpr%25E4gung%2Bein%2Bbestimmungsbuch%2Bf%25FCr%2Bschlecht%2Berhaltene%2Bm%25FCnzen%26sortby%3D17&cm_sp=snippet-_-srp1-_-title9
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96 

Bulk Lot – Reprints from The Numismatist (5) 
Copper Coins of Denmark and Her Possessions, O.P. Eklund. Card cover; 14 pages 
Copper Coins of Austria-Hungary, O.P. Eklund (1962) Card cover; 15 pages 
German Siege Pieces from the 16th to 18th Century, Moritz Wormser (1962) Card cover; 13 
pages 
Copper Coins of German States, O.P. Eklund, (1963) Card cover; 126 pages 
Silver Dollar-Size Coins of French Provinces, A.E. Kelpsh (1962) Paper cover; 18 Pages 

$30 

97 Monnaise D’Or, Swiss Bank Society (1968) World Gold Coins written in French $5 

98 Die deutschen Münzen seit 1871 (German Coins Since 1871) Kurt Jaeger (11th Edition, 1976) $10 

99 A Guide of Modern European Coins, Robert P. Harris (Whitman, 1965)  $10 

100 
Coins of the Hapsburg Emperors and Related Issues 1619 to 1919, S.R. Mort (Hawthorn 
Press, 1959) 

$20 

101 
The Coinage of South Germany in the 13th Century, D.M. Metcalf (Spink, 1961) Card cover. 

Condition: Very Good. 79 pages Line drawings, very detailed info. 
$25 

102 
European Gold Coins Guide Book, Hans Schlumberger (Krause Publications, 4th Edition, 
1975) Hardback in fine condition with dust jacket.; 489 pages. 

$20 

North & South America 

103 
The Coinage of Jamaica, Ray Byrne & Jerome H. Remick (Almanzar’s, 1966) Signed by Jerry 
Remick 

$15 

104 The Coinage of Jamaica, Ray Byrne & Jerome H. Remick (Almanzar’s, 1966) $10 

105 
Booklet – The Coinage of the Dominican Republic, Jerome H. Remick & Alcedo Almanzar 
(1968) Card cover; 35 pages; Signed by Remick 

$5 

106 

Bulk Lot (3) 
Spanish Colonial Coins of North America – Mexico Mint, A.J.S. McNickle (Numismatic 
Society of Mexico, 1962) Card cover; 52 pages; Worn and creased cover 
Copper Coins of Portugal, O.P. Eklund (The Numismatist, 1962) Card cover; 54 pages 
Copper Coins of Spain, O.P. Eklund (The Numismatist, 1962) Card cover; 20 pages 

$10 

107 
The Silver Dollars of North and South America, Wayne Raymond (Whitman, 2nd Edition 
1939) Hardback; 125 pages 

$15 

108 Central American Coinage Since 1821, Holland Wallace (1966) $10 

109 The Coins of Colonial Mexico (1536 – 1821), Neil S. Utberg (1966) Card cover; 104 pages $15 

110 
Coins & Tokens of the Caribees, Ray Byrne (Jess Peters Sale 78, 1975) Hardback auction 
catalogue; 142 pages. 

$30 

Banknotes 

111 The Moneymakers International, W.Kranister (Black Bear, 1989) $10 

112 Japanese Invasion Money, Arlie R. Slabaugh (Hewitt Bros., 2nd Edition 1965) $15 

113 
Catalogue of South African Paper Money Since 1900, Harold P. Levius (1st Edition, 1972) 
Card cover; 72 Pages 

$15 

114 Standard Catalog of World Paper Money, Albert Pick (3rd Edition) Hardback $15 

115 
World War II Allied Military Currency, Raymond S. Toy & Carlton F. Schwan (4th Edition, 
1974)  

$25 

116 
World War II Axis Military Currency - 1967 Illustrated Edition, Raymond S. Toy & Bob 
Meyer, Card cover; 98 pages 

$25 

117 
The Paper Money of Brasil, Dale A. Seppa (2nd Edition, 1975) Card cover, 102 pages, 
excellent condition 

$30 
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118 
Standard Catalog of World Paper Money, Albert Pick (3rd Edition) Hardback Very good 
condition but with faded spine 

$10 

Coins, Tokens, Medallions & Badges 

119 Tonga – 2015 Set 5 Senti to 1 Pa’anga (5 Coins) EF+ (Circulated) $3 

120 
World Coins (27) – Mixed lot, some silver including 1816 GB Half Crown, Territory of New 
Guinea Shillings (2), Ceylon 10 Cents (2)  

$10 

121 Australian Penny Token, 1858 Hide & DeCarle, Fine $25 

122 
Various Badges (18) – Air New Zealand Junior Jet Club (4), Superman/Lassie/Rocky Starr (5), 
Gerry Gee Tarax Club, Wattle Day, Church of God Kingdom Gospel, International 
Metalworkers Federation etc. – Ex Terry Pepperell Collection 

$5 

123 
Various Medallions (6) – Nelson (3), Highland & Agricultural Society of England (1876) with 
mounting, H.H. Richardson Novelist, Greenwich Hospital School for Attendance & Good 
Conduct. – All Fire Damaged, Ex Terry Pepperell Collection 

$15 

 
End of Sale 

 

Postal bids are welcome and will be placed at 10% above floor bids, up to the maximum amount 
specified. Completed bid sheets should be forwarded to secretary@navic.org.au or by post to NAV 
Secretary, PO Box 2779, Melbourne, VIC 3001. 

Submission deadline for absentee bids is Friday, 12th October. 

Items can be collected at any meeting of the NAV, Melbourne Numismatic Society (MNS) or Geelong 
Numismatic Society (GNS) by arrangement.  

Alternatively items can be posted (at cost). If you require items to be posted then please indicate 
this in the Absentee Bid Form. An invoice for the full amount (including postage) will be sent to you 
as soon as practicable after the auction. Items will be transferred to the winning bidder subject to 
receipt of cleared funds. 
  

mailto:secretary@navic.org.au
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Absentee Bid Sheet 
 

Payment Instructions for Postal 
Bids 
 

I will pay by Direct Deposit – 

Banking details and a deposit 
reference will be issued on invoice. 
 

I will pay by Cheque/Money Order, 

Payable to the Numismatic 
Association of Victoria. 
 
We apologise but we cannot accept 
payment by Credit/Debit Card or 
PayPal. 

Contact Details: For issue of Invoice 

Name: _______________________________________ 

Phone:_______________________________________ 

Email: _______________________________________ 

 Please ship my lots to the following Postal Address 

_____________________________________________ 

_____________________________________________ 

_____________________________________________ 

All shipments will be mailed by the safest most practical method. 

 I will collect my lots at a NAV/MNS/GNS* meeting. 

*Delete as applicable. 

 

Lot 
No. 

Description Bid 
($) 
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